
Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“                                                                              Tel.  +370 698 48353 

Paramos gavėjo kodas: 303018946                                                                                g.varnaitevenskiene@gmail.com 

Banko sąskaitos Nr. LT LT834010042503116092 

Luminor DNB Bank 

AS

 

Registrų centrui 

2019 Kovo 18d. 

Ramučiai, Kauno raj. 

Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų teisė“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ 2018metus 

2018 rugsėjo mėnesį  Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“ , kodas 303018946 priėmė daugiau narių ir vėl 

pradėjo aktyvesnę veiklą, pritraukiant naujų narių ir telkiant bendruomenę. Asociacija nusprendė atsinaujinti ir  

2018 10 04 visuotinio susirinkimo metu išsirinko naują pirmininką bei valdybą. Nauja Piliečių teisių gynimo 

Asociacijos „Mūsų teisė“ pirmininke buvo išrinkta aktyvi Ramučių gyventoja Greta Varnaitė-Venskienė, valdybos 

nariais tapo Ramučių gyventojai: Nijolė Rutkauskienė bei Ramučių seniūnaitis Darius Merkšaitis. Kiti nauji nariai 

noriai įsijungė į veiklą ir žadėjo prisidėti savo kompetencijomis prie bendruomenės gyvenimo kokybės gerinimo 

visuomeniniais tikslais. 

2018 10 04 Asociacija Ramučių Kultūros centre  sukvietė bendruomenę į visuotinį Karmėlavos gyventojų 

susirinkimą, kuriame pristatė savo atsinaujinusią asociacijos sudėtį, pakvietė prisijungti daugiau gyventojų prie  jos 

veiklos. Tuo pačiu asociacija „Mūsų teisė“ pristatė Karmėlavos seniūnijos aktualias problemas dėl oro taršos: buvo 

aptarta  MBA veikla, šiukšlių deginimo gamyklos statybos ir kt.. Supažindinti gyventojai su tuo, kas dabar vyksta, kas 

yra pasiekta, siekiant gerinti oro kokybę gyvenamojoje aplinkoje, ko dar bus siekiama ir kokie mūsų bendri tikslai 

ateityje. Buvo raginama aktyviau prisijungti prie veiklos ir kuo labiau viešinti mūsų bėdas, susijusias su aplinkos tarša, 

kurią patiria Ramučių gyvnetojai bei aplinkinių gyvenviečių gyventojai.Į susirinkimą atvyko  55 gyventojai. 

2018 metais Asociacija „Mūsų teisė“ užmezgė glaudžius bendradarbiavimo ryšius su Klaipėdos bendruomenėmis, 

kurios pastaraisiais metais  taip pat turėjo problemų dėl nevaldoma tarša Klaipėdos regione. Sutarta kartu palaikyti 

ryšius  ir įsitraukti, sprendžiant valstybiniu lygiu su tarša susijusius klausimus.  

2018 11 07 mūsų asociacija dalyvavo Seime Aplinkos Apsaugos komiteto posėdyje Dėl kvapus ir jų šaltinius 

kontroliuojančių institucijų veiklos ir Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė 

gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių pakeitimo. Buvo pateiktos 

pastabos ir siūlymai nuo Asociacijos „Mūsų teisė“.  

2018 11 17 Klaipėdos bendruomenė sukvietė į taikų mitingą „Už klaipėdiečių teisę į sveiką ir švarią aplinką“. Prie šio 

mitingo aktyviai  prisijungė ir mūsų asociacija „Mūsų teisė“. Buvo pasamdytas didelis autobusas, pagaminti plakatai, 

sukviesta žmonių, kurie palaikė Klaipėdą ir tuo pačiu viešinome savo problemas dėl smarvės mūsų gyvenvietėje, 

skaitėme aikštėje savo pranešimą apie taršos bėdas ne tik pas mus, bet ir visoje Lietuvoje, raginome valdžios atstovus 

suklusti ir pradėti vykdyti darbus, kad ši tarša būtų valdoma ir kontroliuojama teisingai. 

2018 gruodžio mėnesį dalyvavome Ramučių bendruomenės nariams suorganizuotoje „Kalėdinėje protmūšio“ 

šventėje, kurioje dalyvavome ir užėmėme garbingąją II-ąją vietą! 

Asociacija „Mūsų teisė“ 2018- iems metams buvo  išsikėlusi tikslus – didinti narių skaičių, pritraukiant daugiau 

aktyvių gyventojų į savo veiklą ir skatinant bendruomeniškumą bei kovojant už savo teises į švarią aplinką, tačiau 

neužmirštant – kad buriantis aktyviems gyventojams galima būtų prisidėti ir prie didesnių tikslų, gražinant ir gerinant 

ir savo gyvenvietės aplinką ir pan. Šiuos tikslus sėkmingai pradėjome įgyvendinti ir toliau planuojame nesustoti, o 

atrasti naujų tikslų, iššūkių ir prisidėti prie savo bendruomenės gerovės. 

Pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė   


